[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРМАРСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

       ТЕГЕШЕВСКОГО

        СЕЛЬСКОГО

        ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

      от  31 июля 2020 г. № 186
деревня Тегешево
	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31 утă 2020 ç.  186 №

Тикаш ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 06.07.2017 № 70 «Об утверждении Правила землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов  Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства Тегешевского сельского поселения Урмарского района, утвержденные решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 06 июля 2017 г. № 70 следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 5.3.1.4 слова «, и заключать договоры на вывоз мусора, в том числе ТКО и КГМ, со специализированными организациями» исключить;

2) пункты 5.3.2.5.13, 5.3.2.5.18, 5.3.2.5.19, 5.5.23 признать утратившим силу;

3) в пункте 5.5.22 слово «лечебных» исключить;

4) пункты 5.3.2.5.3, 5.3.2.5.4 изложить в следующей редакции:

«5.3.2.5.3. Физические лица и юридические лица, индивидуальные предприниматели могут заключить договор на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией.

В целях утилизации образующихся отходов указанные лица размещают ТКО в контейнерах сбора ТКО и КГМ на площадках сбора КГМ, определенных в соответствии с пунктом 5.3.2.5.2 и указанных в договоре со специализированной организацией.

Физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям запрещается размещение ТКО в контейнерах сбора ТКО и КГМ на площадках сбора КГМ, не указанных в договоре со специализированной организацией.

5.3.2.5.4. Юридические лица, имеющие в собственности (пользовании) земельный участок, вправе организовать на соответствующем земельном участке площадки для сбора мусора для собственных нужд и осуществлять вывоз мусора, либо организовать сбор и вывоз мусора путем заключения договора на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией.»;

4) пункты 5.3.2.5.5 – 5.3.2.5.16, 5.3.2.5.21, 5.3.2.5.22 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения                                                                      Н.М. Ульянова

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        В.А. Черкасов